Администрация

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № _______

г. Ясный

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области от

17.05.2023 №690-п «Об

утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача

разрешений на использование

земельных участков или

размещение объектов на

земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области, и

земельных участках,

государственная собственность на

которые не разграничена, без

предоставления земельных

участков и установления

сервитута, публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования Ясненский городской округ

Оренбургской области, Администрация муниципального образования

Ясненский городской округ Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить подраздел 5.6. приложения к постановлению

Администрации муниципального образования Ясненский городской округ

Оренбургской области от 17.05.2023 №690-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение

объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Ясненский городской округ

Оренбургской области, и земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута» пунктами 5.6.2. и

5.6.3. следующего содержания:

«5.6.2. В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.7.1. Административного регламента,

дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, в

целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения

за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения

государственной или муниципальной услуги.

5.6.3. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.7.1.  Административного регламента,

даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а

также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Постановление Администрации муниципального образования

Ясненский городской округ от 17.08.2023 №1097-п «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования Ясненский

городской округ Оренбургской области от 03.06.2021 №828-п «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или

государственная собственность на которые не разграничена» признать

утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=A37A1BEB0A7DBE28DAAEF855DE8CBBF697E6C0C4213C6ACB2A14F2EE459F48690D310A36DFC68E1EqDm9F

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации муниципального образования Ясненский городской

округ Оренбургской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению

Половеева А.Н.

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                           Т.М. Силантьева